АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023 № 2-па

с.Владимировское

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации

Владимировского сельсовета Убинского района Новосибирской области

на 2023 год

      В соответствии с частью 1 ст. 7 Федерального закона Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Владимировского сельсовета Убинского района Новосибирской области,

администрация Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  план правотворческой деятельности

администрации Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области на 2023 год.

2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Информационный вестник Владимировского сельсовета»

Убинского района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 В.А.Молько

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

от 10.01.2023  №2-па

План правотворческой деятельности

Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области на 2023 год

№ Мероприятия Ответственные Сроки

1. Утверждении Плана мероприятий обеспечения

безопасности людей на водных объектах на

территории Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области в 2023

году

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

1 квартал 2023

2. Разработка и принятие муниципальных

нормативных правовых актов, утверждающих

порядки формирования перечня налоговых

расходов и оценки налоговых расходов

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

В течении года и

по мере

необходимости в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

3. Обнародование  и размещение на официальном

сайте муниципального образования в сети

«Интернет» текстов муниципальных нормативных

правовых актов, принятых  Советом депутатов и

администрацией муниципального образования,

затрагивающих права, свободы и обязанности

широкого круга лиц)

Специалисты

администрации

В течение 5 рабочих

дней со дня принятия

4. Подготовка проекта бюджета Владимировского

сельсовета Убинского района Новосибирской

области на 2024 год.

Специалист 1

разряда

(бухгалтер),

Глава сельсовета

2 квартал 2023

5.  Разработка нормативно-правовых актов о внесении

изменений в регламенты предоставления

муниципальных услуг

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

В течении года и

по мере

необходимости в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

6.

Ведение реестров муниципальных нормативных

правовых актов.

Специалист

администрации

По мере принятия

муниципальных

правовых актов

7.

Разработка и принятие, приведение в соответствие

муниципальных нормативных правовых актов,

направленных на реализацию положений

Федеральных законов от 26.07.2019 года № 199-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части совершенствования

государственного (муниципального ) финансового

контроля, внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита», от 18.07.2019 N

184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный

закон "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг", от 29.09.2019 N 325-ФЗ

"О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации.

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

В течение года

8.

Предоставление сведений о муниципальных

нормативных правовых актах, принятых Советом

депутатов и администрацией муниципального

образования , и их текстов в Регистр

муниципальных нормативных правовых актов

Новосибирской области

Специалисты

администрации

Ежемесячно (по мере

их принятия и

опубликования).

9.  Организация взаимодействия с

правоохранительными органами района,  участие в

совместных мероприятиях, представление

информации по запросам органов прокуратуры

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

 В течение года

10. О подготовке прогноза  социально-экономического

развития Владимировского сельсовета на 2024 год

и плановый период 2025 -2026 годов.

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

  4 квартал 2023

11. Внесение  изменений и дополнений  в Устав

Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

Глава сельсовета,

специалисты

администрации,

Совет депутатов

    не менее 2 раз в год

12.  Разработка и принятие нормативных правовых

актов в связи с изменениями законодательства РФ.

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

В течение года, по

мере необходимости

13. Принятие бюджета Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области на 2024

год и плановый период 20254-2026 годов.

Специалист 1

разряда

(бухгалтер),

Глава

сельсовета,

Совет депутатов

 4 квартал 2023

14.  Отчет об исполнении бюджета муниципального

образования за 2022 год.

Специалист 1

разряда

(бухгалтер)

2 квартал 2023

15. Отчет об исполнении бюджета муниципального Специалист 1  Ежеквартально

образования за 1,2,3, 4 кварталы 2023 года

разряда

(бухгалтер)

16.  Разработка и принятие  нормативных правовых

актов  на основании Федерального закона  от

03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля».

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

В течение года, по

мере необходимости

17. Внесение  изменений  в решение очередной

четырнадцатой сессии Совета депутатов

Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области шестого созыва от

27.12.2022  № 138 «О бюджете Владимировского

сельсовета Убинского района Новосибирской

области на 2023 год и плановый период  2024 -

2025 годов ».

Глава

сельсовета,

Совет депутатов,

специалист1

разряда

(бухгалтер)

В течение года

18. Разработка и принятие Положений, касающихся

деятельности местного самоуправления в рамках

изменений законодательства РФ.

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

Постоянно,

согласно требований

законодательства

19. Принятие модельных муниципальных

нормативных актов правовых, направленных

прокуратурой района

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

По мере поступления

20.

Разработка и принятие  нормативных правовых

актов  на основании Федерального закона  от

02.03.2007 № 25 ФЗ «О муниципальной службе в

РФ».

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

По мере

необходимости в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

21.

Приведение нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

По мере

необходимости в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

22.  Принятие муниципальных программ  МО

Владимировский сельсовет

Убинского района Новосибирской области

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

По мере

необходимости

23.

Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации Владимировского

сельсовета Убинского района Новосибирской

области на 2024 год

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

 январь  2024

24.

 О согласовании проекта  прогноза социально-

экономического развития Владимировского

сельсовета Убинского района Новосибирской

области на 2024  год и плановый период 2025 –

2026 годов.

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации,

Совет депутатов

4 квартал 2023

25.

Разработка и представление на рассмотрение

Совету депутатов Владимировского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

проектов муниципальных нормативных правовых

актов, утверждение которых входит в компетенцию

представительного органа

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

По мере

необходимости, в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

26. Внесение  изменений и дополнений   в

действующие нормативно правовые акты

Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области в соответствии с

законодательством

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации,

Совет депутатов

По мере

необходимости, в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

27. О присвоении классного чина муниципальном

служащим

Глава

сельсовета,

должностное

лицо,

ответственное за

ведение

кадровой

службы.

По мере

необходимости

28. Закреплении  кодов бюджетной классификации за

главными администраторами доходов

Владимировского сельсовета Убинского района

Новосибирской области на  2023 год

Глава

сельсовета,

специалисты

администрации

4 квартал 2023